PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2024

Professor  20 e 40 horas – Educação Infantil e Ensino Fundamental I – prazo determinado

Professor  20 e 40 horas – Educação Física – prazo determinado

A Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a necessidade de suprir vaga existente na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do

contido no processo protocolado sob nº SEI 056913/2024,

C O N V O C A

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Teste Seletivo nº 001/2024 para os empregos temporários abaixo

descritos, a comparecerem no dia 10/06/2024 (Dez de junho de 2024), às 09 horas (Nove horas), no Anfiteatro Municipal

Eunice Miró Guimarães Cordeiro, situado à Rua Bonifácio Ribas, n° 230, Vila Coronel Cláudio, munidos de RG, CPF e

comprovante de endereço, para escolha de vaga da Rede Municipal de Ensino.

Nome Emprego Classificação

Amanda Monteiro Lermen Professor 20 horas – Educação Física 1

Kelin Thais de Moura Professor 20 horas – Educação Física 2

Daniel Schluter Professor 20 horas – Educação Física 3

Alana Monteiro Lermen Professor 20 horas – Educação Física 4

Gabriel Henrique Biscaia Professor 40 horas – Educação Física 1

Bruna Barbosa Apem Professor 40 horas – Educação Física 2

Thainá Teixeira Professor 40 horas – Educação Física 3

Adrian Gabriel de Assunção da Silva Professor 40 horas – Educação Física 4

Ana Carolina Schoembaechelr Professor 40 horas – Educação Física 1 afrodescendente

Mayara Rodrigues Weinert Professor 40 horas – Educação Física 5

Guilherme Teixeira Pinto Professor 40 horas – Educação Física 6

Thais de Oliveira Professor 40 horas – Educação Física 7

Isac Victor Lauriche Professor 40 horas – Educação Física 8

Enivaldo Antonio Lisboa Professor 40 horas – Educação Física 9

Kauan dos Santos Ripka Professor 40 horas – Educação Física 10

Muriele Ferreira Ribeiro Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 1

Jessica de Carvalho Schmigel Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 2

Vanessa Bonicoski Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 3

Vitoria Tayane Silva D Alves Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 1 PCD

Noemi de Oliveira Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 3 afrodescendente

Bruna da Rocha Moreira Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 4

Claudia Cristina Bueno Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 5

Karine Farias de França Inglêz Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 6

Marina Aparecida Hazelski Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
Jacqueline Dmenjeon Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 8

Christiane Valentim Cherato Vitória Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 9

Stephanie Giulia Giordani do Amaral Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 10

Graziella Levandoski Nima Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 11

Sonia Bonamente Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 2 PCD

Silvia Carneiro Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 4 afrodescendente

Jéssica Caroline Lirman Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 12

Dayane Isabella Lima Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 13

Roberta Silva Camargo Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 14

Marley Darnielly Ribas Mariano Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 15

Taline Bobato Stadler Teixeira Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 16

Luiz Fernando Ribas Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 17

Tuany Cristina Carvalho Santos Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 18

Rúbia Freitas Pinheiro Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 19

Marli Teresinha Mattos Meira Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 20

Evelynn Fernanda Aparecida Rocha Soares Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 5 afrodescendente

Adriane Aparecida Simionato Popoatzki Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 21

Andreia de Oliveira Aires Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 22

Andreia Aparecida Scremin Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 23

Josiane Jantara Madureira Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 24

Monica Liliane Martini Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 25

Ana Patricia Vieira Nadzeia Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 26

Danielle Sabrina Santos Moreira Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 27

Jessica Bruna Gonsalves Godoy Barbosa Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 28

Laisa Monique da Silva Gaspar Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 29

Crisiane de Fatima Silva Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 6 afrodescendente

Bruna Graziele Teleginski Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 30

Sthefany Letycia Lopes Pedroso Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 31

Manoelly Caroliny Wacelechen Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 32

Elisangela Chlebovski Martins Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 33

Carla Vanessa Leite da Silva Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 34

Lubina Sedorko Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 35

Roselha Oliveira Kindl Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 36

Cintia Carla Heichuk de Paula Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 37

Patricia Fernandes Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 38

Ana Claudia Sanson Leite Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 7 afrodescendente

Ana Paula Ponciano da Rocha Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 39

Keila Cristiane de Oliveira Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 40

Juliana Porto Staron Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
Tamires Nadia Ferreira dos Santos Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 42

Rutileia de Moura Neves de Oliveira Prof. 20 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 43

Thaisy Maria de Castro Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 1

Guiomara Wagner de Lima Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 2

Elaine Maciel de Lara Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 3

Silmara Moreira de Andrade Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 1 PCD

Laysa Adriely Ferreira de Lima Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 1 afrodescendente

Joao Vitor da Silva Guera Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 4

Hellen Pauluk Batista Jovanovich Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 5

Anabel Rosa Ribas Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 6

Maytê Vedam Dimbarre Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 7

Franciele de Mello Padilha Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 8

Ana Eloisa Giovanetti Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 9

Leticia Mayane Rodrigues Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 10

Beatriz Raffaelly Schneider Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 11

Sandra Gomes de Quadros Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 12

Nayla Caroline Smaniotto da Silva Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 2 afrodescendente

Erica Aline Colman Antunes Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 13

Jenyffer Mayara dos Santos de Andrade Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 14

Igor Henrique Senenko Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 15

Pamela Rodrigues Alves da Silva Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 16

Bruna Maiara Gums Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 18

Renata Aparecida Xavier de Meira Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 19

Rosana Winter Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 21

Tailaine Dias Mayer Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 22

Mariana Catarina de Oliveira Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 23

Karoline da Silva Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 3 afrodescendente

Maria Eduarda Neuman Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 25

Edna Turone Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 26

Evanir Schmitz Quintino Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 27

Laiza Carolina Soares de Oliveira Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 28

Marcela de Souza Moura Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 29

Cintia Caroline Ferreira Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 30

Sheila da Luz Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 31

Diane Bruna Moresco Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 32

Fabio Roberto da Silva Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 33

Patricia Cristina Assuncao Souza Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 4 afrodescendente

Leticia Aparecida Andrade Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 34

Hana Mellory Castanho Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
Bianca Ilario Lemes dos Santos Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 36

Adriana Wallis Garbosa Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 37

Denise Kociuba Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 38

Keter Daiane Alves de Lima Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 39

Liriane Farias dos Santos Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 40

Alexandra Pomagerski Vogler Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 41

Morgana Kingeski Soares de Oliveira Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 42

Paloma Adriana da Silva Martins Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 5 afrodescendente

Luana dos Santos Vieira Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 43

Juliane Cristina Tozetto de Oliveira Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 44

Daniele Wrobel Silva Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 45

Larissa Barbosa Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 46

Vanessa Aparecida Lopes Witkowski Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 47

Daniele Demito do Nascimento Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 48

Kauane de Almeida Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 49

Simony Caroline Wonsowiscz dos Santos Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 50

Brunna Yukari Matsuda Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 51

Josiane Aparecida de Andrade Remuszka Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 6 afrodescendente

Itamaryn Kuki Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 52

Dayane Joneck Holm Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 53

Maria Sirlei Brantes de Souza Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 54

Claudinéia Silva Anjos Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 55

Ana Paula Iensen Serafim Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 56

Ana Carla Sovinski de Sousa Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 57

Letícia de Camargo Correia Gonçalves Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 58

Bianca de Souza Fogaça Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 59

Dafni Avelini Luz Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 60

Liriane Valeria Pereira Soares Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 7 afrodescendente

Amanda Dornelles Rocha Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 61

Mariane Chaves de Oliveira Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 62

Thaciane Andreia Vieira dos Santos Prof. 40 h – Educ. Inf. e Ens. Fund. 63

Caso o candidato não compareça na data estipulada, será caracterizada

desistência da vaga, perdendo os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso

Público.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 03 de junho de 2024.

CLICIANE LUCIA GARCZAREK TORRES PEREIRA

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos